
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   10/10/2013     N.   171 
 
 

 

OGGETTO : 
Incontri  con l’Autore. Cicli letterari: “Donne nella Storia” e “Short Story al 

Femminile”. Approvazione dell’iniziativa 

 
 
L’anno  duemilatredici, addì  dieci, del mese di  ottobre, alle ore  18 e minuti 30,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  

    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  

    ROMANO Paolo  Assessore   X  

    POLLONE Lidia  Assessore   X  

    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  

    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Dott. Alberto CANE   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

Proposta di deliberazione avente ad oggetto: Incontri con l’Autore. Cicli letterari:  “Donne nella 

Storia” e “Short Story al Femminile”. Approvazione dell’iniziativa    
 
 
 L’Assessore alle Politiche Giovanili, Culturali, Sportive e di Innovazione Tecnologica. Paolo 
Romano, di concerto con la Consigliera delegata alla Biblioteca, sig.ra Rosella Fogliato, così relaziona:  
 
“Nell’ambito della programmazione degli incontri con l’autore organizzati dalla Biblioteca Civica, questa 
biblioteca ha preso contatti con “Ambrosìa eventi” di Rosalinda Misuraca di  Piossasco che: 

-  dedica gran parte del suo lavoro alla progettazione di eventi culturali; 
- diffonde la cultura in tutte le sue manifestazioni creative affinchè la cultura sia il viatico per 

assaporare la vita in tutta la sua bellezza; 
-  organizza presentazioni letterarie di giovani autori nei migliori siti culturali di Torino e 

provincia. 
 

 "Donne nella storia" ... perché una donna non si dimentichi chi è – e “Short storie al femminile”  
sono due cicli di presentazioni di libri che hanno per protagoniste donne;  nei diversi periodi storici 
le donne hanno subito, oppure hanno saputo mantenere e valorizzare la propria identità al 
femminile, nonostante i condizionamenti sociali e culturali. 

E’ stato concordato di programmare le seguenti presentazioni: 

per il ciclo “Donne nella storia”: 

16 ottobre 2013 – “Tre cattive ragazze” di Cristina Quaranta 

5 novembre 2013 – “Maria Clotilde di Savoia, una giovinezza sacrificata alla ragion di stato” di 
Roberto Favero 

26 novembre 2013 – “Cesare Balbo, un ritratto di famiglia” di Chantal Balbo di Vinadio 

Per il ciclo “Short story al femminile”: 

10 dicembre 2013 – “Partita di donna” di Luca Brunetti      

 Le presentazioni avverranno nel Salone Visconti Venosta. 

L’ideazione e la stampa delle locandine pubblicitarie e degli eventuali depliant informativi saranno a 
cura della Biblioteca. 

Considerato che le fasi operative dell'iniziativa non contemplano alcuna spesa, se non le spese vive 
per la stampa del materiale necessario; 

 
 Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Per i motivi sopra esposti propongo che la Giunta Comunale  
 
 
 

DELIBERI 
 
 
quanto segue: 



 

 

 
 

1. Di approvare l’iniziativa in premessa descritta. 
 

2. Responsabile del procedimento amministrativo, inerente all'oggetto ai sensi della Legge 
7.8.1990 n. 241 - capo II - è  il Dirigente dei Servizi al cittadino e alle imprese Avv. 
Guglielmo LO PRESTI. 

 
 

IL PROPONENTE:              L’Assessore alle Politiche Giovanili,  Culturali, 
                                       Sportive e di Innovazione Tecnologica 
                                       F.to Paolo Romano 
 
 
 
IL REDATTORE:                La Responsabile U.O. Biblioteca E Sport 

Maria Pia Gambino 

               
 

Visto:   Il Segretario Generale 
          F.to Alberto Cane 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Lgs. 267/2000, sulla proposta che precede vengono 
espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica:   FAVOREVOLE  
 
 
Il Dirigente Servizi al Cittadino e alle Imprese F.to Guglielmo LO PRESTI 
 
 
b) alla regolarità contabile:             FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile di Ragioneria: F.to Zaccagnino 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 

Acquisiti su tale proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile,  ai sensi dell'art. 49 del  
Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267;   

 
 Ad unanimità di voti favorevoli,  espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 

 
 
1.  Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che 
 precede. 
 
2. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per  consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
IL SINDACO:     

     F.to  Ugo Baldi 
 
 

 
L'ASSESSORE ANZIANO:     

          F.to Roberto Ghio 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE:   
     F.to Alberto Cane 
 

 
  
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 11/10/2013 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

F.to Maria Tia Siciliano  

 
 
 
 
 
 
 


